КОМСОМОЛЬСКИ АДМИНИСТРАЦИЙĔН

ВĔРEНЎ ПАЙĔ
	[image: image1.jpg]

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

	    П Р И К А З

«02» сентября 2022 г.                                                                                                                        №153

Об утверждении составов оргкомитета,

предметно-методической комиссии и

членов жюри школьного этапа

ВОШ в 2022-2023 уч. году
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 г. №678

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 2022-2023 учебный год (приложение 1).

2. Утвердить состав предметно-методической комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 2022 - 2023 учебный год (приложение 2).

3. Руководителям общеобразовательных организаций утвердить состав членов жюри школьного этапа ВОШ и представить в ИМЦ отдела образования администрации Комсомольского района в срок до   06.09.2022 года.

4. Руководителям общеобразовательных организаций утвердить состав апелляционных комиссий школьного этапа ВОШ и представить в ИМЦ отдела образования администрации Комсомольского района в срок до 06.09.2022 года (рекомендуемое количество членов комиссии – нечетное, но менее трех человек).
5. Руководителям общеобразовательных организаций утвердить состав общественных наблюдателей и представить в ИМЦ отдела образования администрации Комсомольского района в срок до 06.09.2022 года (рекомендуемое количество общественных наблюдателей – 2 человека. Указывается Ф.И.О., место работы, должность).
6. Предметно-методическим комиссиям разработать задания для проведения школьного этапа ВОШ к 06.09.2022 года.

7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

по социальным вопросам- и.о. начальника

отдела образования                                                                                           Ю.Н. Митюков

Приложение 1

к Приказу по Комсомольскому РОО от 02 сентября 2022 года №153
УТВЕРЖДАЮ

Заместитель главы администрации

по социальным вопросам- и.о. начальника

отдела образования                                                                                           Ю.Н. Митюков

С О С Т А В

оргкомитета школьного этапа ВОШ
(2022-2023 учебный год)

	ФИО
	должность

	Ю.Н. Митюков
	Заместитель главы администрации

по социальным вопросам- и.о. начальника

отдела образования

	Антонова Л.М.
	Директор ИМЦ РОО

	Мухина Н.Ю.
	Методист РОО

	Ласточкина С.Ю.
	Инструктор-методист РОО

	Александрова Т.Н..
	Методист РОО

	Родионов П.В.

	Учитель информатики «Комсомольская СОШ № 1»

Приложение 2
к Приказу по Комсомольскому РОО от 02 сентября 2022 года №153
С О С Т А В

членов предметно-методической комиссии по каждому общеобразовательному предмету
(2022-2023 учебный год)

	Предмет
	Состав

	1. Русский язык

	Председатель: Хораськина Л.В.. – Комсомольская СОШ №2

Члены жюри: Любимова В.В. – Старочелны-Сюрбеевская СОШ

Исаева И.Н. – Асановская СОШ

	2. Физическая культура

	Председатель: Волкова Т.И. - Александровская ООШ
Члены жюри: Тихонов А.А. - Комсомольская СОШ №2
Петухов Г.Н. – Асановская СОШ

	3. Биология

	Председатель: Мухина А.В. – Комсомольская СОШ №2
Члены жюри: Самкина А.Р.. – Урмаевская СОШ

Ефимова В.Н. – Починокинельская СОШ

	4. Право

	Председатель: Антонов С.В.-Александровская ООШ

Члены жюри: Воронов В.В. – Нюргечинская СОШ

Зиннетуллина З.Р. – Токаевская ООШ

	5. Информатика

	Председатель: Родионов П.В. – Комсомольская СОШ №1
Члены жюри: Смирнова И.А. – Починокинельская СОШ
 Никифирова Т.И.-Комсомольская СОШ №2

	7. Экономика

	Председатель: Мурзаев В.П. Комосомольская СОШ №2

Члены жюри: Кокшина И.Н. -  Починокинельская  СОШ

Гинетуллина С.М. – Токаевская СОШ

	8.Чувашский язык и литература (Чувашская школа; русские и татарские школы)

	Председатель: Тарасова Л.Н. – Шераутская СОШ
Члены жюри: Гордеев В.Г. - Комсомольская СОШ №1

Индюкова С.Г.-  Комсомольская СОШ №2

	9. Татарский язык и литература

	Председатель: Галеевва А.М.- Урмаевская СОШ
Члены жюри: Шакурова Г.Х.-П.Яушская СОШ

Мезитова Р.Р.-Чичканская ООШ

	10. Обществознание

	Председатель: Арбузова И.В. – Комсомольская СОШ №1

Члены жюри: Белкова Г.А. - С.Токаевская ООШ

Воронов В.В. – Нюргечинская СОШ

	11. Экология

	Председатель: Тимофеева Н.М. – Сюрбей-Токаевская ООШ

Члены жюри: Чернова Е.Н.-Чурачикская СОШ

Мухина А.В.-Комсомольская сОШ №2

	12. Астрономия

	Председатель: Петров В.Н. - Комсомольская СОШ №1

Члены жюри: Юнусова З.Р. - Чурачикская СОШ

Голландцев А.П.-Старочелны-Сюрбеевская СОШ»

	13. Русская              литература

	Председатель: Воробьева Н.И. – Комсомольская СОШ №1
Члены жюри: Гисматуллина Г.З. – Починокинельская СОШ
Лазарева Е.Н.- Асановская СОШ

	14.Технология

	Председатель: Асейнова Г.Г. - П.Яушская СОШ

Члены жюри: Салаев В.М. - Асановская СОШ
Родионов П.В. – Комсомольская СОШ №1

	15. Основы Безопасности жизнедеятельности

	Председатель: Копташкин Ю.М. – Асановская СОШ
Члены жюри: Волков В.Ф. – Починокинелькая СОШ

Миронов Г.Н. – Комсомольская СОШ№1

	16. География

	Председатель: Краснова С.В.- Комсомольская СОШ №2

Члены жюри: Яковлева Л.П.- Комсомольская СОШ №1

Зарипова Г.Д. – Токаевская СОШ

	17. Математика

	Председатель: Сереброва Н.В.- Комсомольская СОШ №1

Члены жюри: Копташкина А.И. -Асановская СОШ

Краснова В.Г.- Комсомольская СОШ №2

	18. Химия

	Председатель: Автономова Р.А.- Комсомольская СОШ №1
Члены жюри: Ибниаминова М.Х. – Урмаевская СОШ

Тишова М.В. - Нюргечинская СОШ

	19. Искусство (МХК)

	Председатель: Ахметсафина Н.К. – Токаевская СОШ
Члены жюри: Алексеева Л.В. – Шераутская СОШ
Воронова М.Н. – Нюргечинская СОШ

	20. Физика

	Председатель: Петров Г.Н. – Сюрбей-Токаевская ООШ

Члены жюри: Павлов В.Н. - Н.Муратская СОШ

Тукаев Н.Г. – Урмаевская СОШ

	21. Английский язык

	Председатель: Хайртдинова Г.М. – Токаевская СОШ

Члены жюри: Иванова Т.П. – Комсомольская СОШ № 2
Николаев А.Н. – Чурачикская СОШ

	22. История

	Председатель: Воронов В.В. – Нюргечинская СОШ

Члены жюри: Васильева И.В.- Комсомольская СОШ №1

Сорокина О.Г. – Починокинельская СОШ

	23. Культура родного края
	Председатель: Катмакова Л.А. – Асановская СОШ

 Члены жюри: Петрова В.В - Нюргечинская СОШ

Гайзатуллина Э.М. – Полевошептаховская СОШ

Отв. секретарь:       Н.Ю.Мухина